קדמים

Cafar, a cafo matris vtero dictus est: vel a cafarie, id est, coma vel capillatura, cum qua oriis est: vel quod caefios, id est, glaucos habuerit oculos, vt quidam volunt. Latinum est, Matth. 22. b.

Cafarea, Idem. Maritima vrbs Palaesthinae in litore magni maris sita, quam Herodes Afcalonita pater Herodis tetrarchæ Tracanitidis insintrauit in honorem Augusti Cafaris quæ prius *קיסריה*, siue turris Stratonis

vocabatur: de qua Iosephus Lib. 1. bel. Iud. cap. 3. & cap. 16. Plin. Lib. 1. cap. 13. Egeffippus lib. 1. cap. 18. de excidio Ierosolymorum, & lib. 3. cap. 19. Similiter lib. 15. cap. 10. antiq. Judaic. Huius fit mentio, AA. 9. 10. quod in ea Cornelius Centurio baptizatus sit: & Adu. 21. b. quod Philippus Euangelista domum in ea habuerit. In hac Cafarea Herodes etiam templum albo marmore extruxit Augusto Cafari, author Iosephus, li. 5. cap. 12. antiq. in qua nepos eius Herodes Agrippa ab angelo percussus est, Act. 12. de hac Raph. Vol. lib. 11. Geographia. Alia Cafarea, ciuitas est ad radices Libani sita, iuxta Iordanis fontem, à Philippo tetrarcha Itureæ & Traconitidis, Luc. 2. filio Herodis maioris, & fratre tetrarchæ, qui Iohannem decollauit, ampliata, & in Tyberi, Cafaris honorem Cafarea appellata: quæ mutato nomine deinceps Paneas dicta est in prouincia Phoenices, vbi Iordanis e duobus oritur fontibus, Ior, & Dan. author Hieronymus. Quam magis postea exornans Agrippa in honorem Neronis, Neroniam appellauit, velut scribit idem Iosephus lib. 18. cap. 3. antiq. Iudic. & lib. 20. cap. 16. antiq. Huius fit mentio Matth. 16. b. Marc. 8. Raphael Volat. lib. 12. hanc primum Lefer, deinde Dan, postremo Cafaream, nunc Belinam vocitatum scribit. Est etiam tertia Cafarea Cappadociæ, metropolis, cuius similiter in Act. Apost. cap. 18. b. fit mentio. Profectus ab Epheso, & descendens Cafaream, ascendit & salutauit Ecclesiâ, Hebraicè dicitur Dor. Vide Dor.

caiphas, Inuestigator, vel sagax, seu uomens ore, aut vomitus oris. D. Princeps quidam sacerdotum inter Iudæos, qui fuit tempore Christi. Matt. 26. f. Iohan. 10. f. cain, Possessio, vel Possessus, Filius Adam, Gen. 4. a. cainan, Possessor, vel emptor, aut lamentator, vel nudus. Filius Enos, Gen. 5. b. Luc. 3. g. cainus, Lingua Latina prisca, interpretatur Dominus. Latinum est. nomen viri Macedonienis, Act. 19. f. hospes Pauli, Rom. 16. d. calano, Consummatio eius, vel totus ipse. Ciuitas Babylonice, Isa. 10. b. caleb, Quasi cor, aut canis, siue canistrum. Filius Iephone, Num. 13. a. Iosue. 14. a. 1. Reg. 25. a: qui 1. Paralip. 2. a. dicitur Calubai, filius Eifron filij Phares filij Iudæ. calphi, Vox oris, vel consummatum aut perfectu os. D. nomen viri, 2. Mach. 11. g. calithenes, Pulchrum robur, siue pulchra potentia. G.

קיסריה

קיסריה

קיסריה

קיסריה

קיסריה

קיסריה

ככל

ככל

קיסריה

vocaba-

D 4

calita

קלישת calita, refugium, siue contractio, aut vox declinata. nomen viri, 1. Efd. 10.c.

כרובי calubai, Caninus, aut canistrum meū. siue totus ipse in me. Filius Efron filij Phares, 1. Para. 2. a. qui ibidem f. dicitur Caleb, vt & in alijs locis.

קמוק camon, refurrectio, siue confirmatio eius. nomen ciuitatis, Iudic. 10. b.

קמואל camuel, Surrexit Deus, vel fuscitauit, aut confirmauit eum Deus. Filius Nachor ex Melcha, pater Syrorum. Gen. 22. d. 1. Para. 27. c. Filius item Septan, Num. 34. d. cana, zelus, vel emulatio, siue possessio aut lamentatio, vel ridus eius: aut canna, id est, arido, nomen ciuitatis in tribu Manasse, in Galilæa. Ios. 19. b. Ioh. 2. a. 4. f. cananzus, sic vocabatur Simō qui fuit vnus ex duodecim Apostolis, & interpretatur Zelotes, aut emulatur, vt habetur Luc. 6. c. Nō enim erat ex Chanaan, sed ex Cana-rico Galilææ, quæ in Zelum, vel emulationem conuertitur. D.

קנת canath, Emptio, siue possessio, aut lamentatio. nomen vrbs in tribu Manasse, quæ & Nobe dicitur, Num. 32. g. candace, possidens contritionem, aut ex Hebræo & Syro, possessio munda vel purissima. D. nomen commune omnibus reginis Aethiopum, A. G. 8. e.

כפירה caphara, Louncula, aut propitiatio, siue linitio, vel villa, aut oppidū, siue glacies, aut Syriacè, negatio. nomen ciuitatis in tribu Benjamin, Ios. 18. d.

capharnaum, Ager poenitentiz, vel villa consolationis, aut propitiatio poenitentis. D. Iuxta stagnum Genezareth vsque hodie oppidū in Galilæa gentium situm in finibus Zabulon & Nephthali, Matt. 4. c. Luc. 4. in quo Christus Centurionis filium sanum fecit, Matt. 8. in hac Christus versatus est multum, & plurima miracula edidit. Vnde & sua ciuitas appellata est, Matt. 9. & 11. Egred. po. in. 3. cap. 26. est fons in regione Genezaris Capharnaum nomine.

capharsalama, Ager, vel villa pacis vel retributionis, D. nomen vrbs quæ Antipatrida, 1. Mach. 7. e.

capheretha, Manus doni: aut Syriacè, vinculum vel obligatio: D. nomen muri, 1. Mach. 12. e.

כפירה caphira, Leuicula, aut propitiatio, siue linitio, vel villa, aut oppidum, siue glacies: aut Syriacè, negatio. nomen ciuitatis, Ios. 9. c.

כפתורים capthorim, Sphærule vel poma, aut vola, vel palma turturum vel exploratorum. Nomen populi, qui Cappo-

does dicuntur. Gen. 10. b.

capadoces, in Hebræo est Capthorim, & interpretatur sphærule, siue poma, aut vola vel palma turturum vel exploratorum, Deut. 2. e.

capadocia, Idem. f. n. Asia regio Pontica est, Armenie confinis, quam ab oriente claudit, ab septentrione longo litore in Euxinum expanditur, sicut angusto excursu à meridie Ciliciam attingit, ab occasu Galatia & Paphlagonia reliqua terminata, vt Ptol. lib. 5. ca. 6. Nomen habet à Cappadoce amne: eius populi Cappadoces antè Leucosyri dicti, author Plinius lib. 6. ca. 3. Strabo lib. 12. à principio. Plura Pomo. Melalib. 1.